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ÇAĞDAġ TÜRK FLÜT ESERLERĠNĠN FLÜT EĞĠTĠMĠNDE KULLANIM DURUMU 

 

 ÖZET 

Bu araĢtırma ile, ÇağdaĢ Türk Flüt Eserleri‟nin Güzel Sanatlar 

ve Spor Liseleri ile Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümleri Müzik Eğitimi 

Anabilim Dalları‟ndaki kullanım durumları tespit edilmeye 

çalıĢılmıĢtır. AraĢtırmada, 2010 yılına kadar bestelenmiĢ ÇağdaĢ Türk 

Flüt Eserlerine döküman incelemesi yoluyla ulaĢılmıĢtır. Eserlerin 

kullanım durumuna iliĢkin veriler, flüt eğitimcilerine uygulanan anket 

sonucunda elde edilmiĢtir. Elde edilen verilerin frekans dağılımları 

alınarak sayısal çözümlemeleri yapılmıĢtır. AraĢtırma sonuçlarına 

göre, flütün solo olarak kullanıldığı 68 ÇağdaĢ Türk Flüt eserine 

ulaĢılmıĢ, ancak eserlerin çoğunun notalarına ulaĢılamaması, bu 

eserlerin eğitimci ya da öğrenci düzeyine uygun olmaması gibi 

sebeplerden dolayı eğitimciler tarafından yeterince tanınmadığı 

dolayısıyla yeterince kullanılmadığı ortaya çıkmıĢtır. 

Anahtar Kelimeler: Çalgı Eğitimi, Flüt Eğitimi, Güzel Sanatlar              

                   ve Spor Liseleri, Müzik Eğitimi Anabilim   

                   Dalları, ÇağdaĢ Türk Flüt Eserleri 

 

THE STATE OF THE USE OF CONTEMPORARY TURKISH FLUTE WORKS IN FLUTE 

TRAINING 

 

 ABSTRACT 

With this research study, it was aimed to determine the state of 

the use of Contemporary Turkish Flute Works at Fine Arts and Sports 

High Schools and at Music Education Divisions of Fine Arts Education 

Departments. In the study, Contemporary Turkish Flute Works that have 

been composed until 2010 and in which the flute were reached through 

document analysis. The data regarding the state of use of these flute 

works were obtained through a questionnaire given to flute teachers. 

The numerical analysis of the obtained data was performed through 

calculating their frequency distributions. As the result of the study, 

68 Contemporary Turkish Flute Works in which the flute was used as a 

solo instrument were reached. However, it was found out that these 

works were not known and adequately used by flute teachers due to 

reasons such as that the teachers could not reach the notes of the 

majority of the works and these works were not appropriate to the 

levels of the teachers or the students. 

Keywords: Instrument Training, Flute Training, Fine Arts and   

           Sports High Schools, Music Teaching Departments,  

           Contemporary Turkish Flute Works       
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 1. GĠRĠġ (INTRODUCTION) 

 Müzik eğitimi veren kurumlarda çalgı eğitimi içinde yer alan 

flüt eğitimi, Günay ve Uçan‟ın (1980:8) keman eğitimi tanımlarından 

yola çıkıldığında flüt öğretimi yoluyla bireylerin biliĢsel, duyuĢsal 

ve deviniĢsel davranıĢlarında, kendi yaĢantısı yoluyla değiĢiklikler 

meydana getirme veya yeni davranıĢlar kazandırma süreci olarak 

tanımlanabilir. Bir baĢka tanıma göre flüt eğitimi, “öğretmen ile 

öğrencinin, iletiĢim ve etkileĢim içerisinde bulunarak 

gerçekleĢtirdiği eğitim sürecidir” (ġatana, 1997: 10) 

 AraĢtırma kapsamında yer alan Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri 

(GSSL) ile Müzik Eğitimi Anabilim Dalları‟nda (MEAD) verilen flüt 

eğitimi ve öğretiminde kazanılması beklenen temel beceriler benzerlik 

göstermektedir. Yükseköğretim Kurulunca üniversitelerin MEAD‟de 

verilen flüt eğitimi ve öğretiminde kazanılması beklenilen temel 

beceriler; “Flütün öğelerinin tanınması, flüt çalmaya iliĢkin temel 

bilgi ve becerilerin öğrenilmesi ve uygulanması. Flütü çalmaya uygun 

duruĢ ve doğru pozisyonu öğrenebilme, temel flüt tekniklerini 

kavrayabilme ve uygulayabilme” (Aktaran: Dural, 2007: 10) olarak 

belirtilmiĢtir. Milli Eğitim Bakanlığı‟nca GSSL‟lerde verilen flüt 

eğitimi ve öğretimi ile de; sol anahtarını okuma, nefesi doğru ve 

verimli kullanma, dil ve el koordinasyonu, deĢifre, yorumlama (icra), 

sahne ve performans becerilerinin kazanılması hedeflenmiĢtir (Milli 

Eğitim Bakanlığı, 2008). 

 GSSL ve MEAD flüt programlarının yapısı incelendiğinde; Türk 

bestecilerinin flüt için yazdığı eserlerin tanınması ve çalınması 

sayesinde Türk müziğinin zenginliklerinin farkına varılması, milli 

birlik ve beraberlik bilincinin geliĢtirilmesi gibi benzer amaçlara 

sahip olduğu görülmektedir(Milli Eğitim Bakanlığı,2008; Yayla,2000). 

Türkiye‟deki flüt eğitimcilerinin ve GSSL ve MEAD‟nin sayısının 

artması, aynı zamanda bu kurumlarda görev yapan flüt eğitimcilerinin 

öğretim programlarında ÇağdaĢ Türk Flüt Eserlerine (ÇTFE) yer 

vermesiyle, Türk flüt eserlerine duyulan ilgi artmıĢtır. Fakat çağdaĢ 

Türk bestecilerinin flüt için besteledikleri eserlerin sınırlı sayıda 

olması ve eserlerdeki teknik düzeyin genel olarak yüksek olması 

sebebiyle, eserlerin flüt eğitimindeki kullanımı istenilen düzeye 

ulaĢamamıĢtır. Eserlerdeki teknik düzeyin yüksek olması, öğretmenlerin 

ve öğrencilerin bu eserleri daha az çalıĢmalarına ve yeterince 

tanıyamamalarına sebep olmaktadır. Yapılan araĢtırma ile ÇağdaĢ Türk 

Flüt Eserlerine (ÇTFE) ulaĢılmaya çalıĢılmıĢ ve GSSL ve MEAD‟deki 

kullanım durumu incelenmiĢtir. 

 

  2. ÇALIġMANIN ÖNEMĠ (RESEARC SIGNIFICANCE) 

 Yapılan bu araĢtırma, ÇTFE‟nin tespiti, GSSL ve MEAD‟de görev 

yapan flüt eğitimcilerinin ÇTFE‟ye yer verme durumu ve yeterince 

tanınmayan ÇTFE‟nin ortaya çıkarılması amacıyla yapılmıĢtır.  

 AraĢtırmanın, Türkiye‟deki flüt eğitimcilerinin ve öğrencilerin 

kendi kültürlerini yansıtan eserleri tanıma ve tanıtmaları yanında, 

eğitimci ve öğrencilere kaynak oluĢturması bakımından önemli olduğu 

düĢünülmektedir.  

 

 3. PROBLEM (PROBLEM) 

      ÇTFE‟nin GSSL ve MEAD‟deki flüt eğitiminde kullanım durumu 

nedir? 

 

 3.1. Alt Problemler (Sub-Problems) 

 Tespit edilen ÇTFE‟nin, GSSL ve MEAD‟deki flüt eğitimcileri 

tarafından öğrenciye çalıĢtırma durumu nedir?  
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 GSSL ve MEAD‟deki flüt eğitimcilerinin en çok çalıĢtırdıkları 

ÇTFE‟leri tercih etme sebepleri nelerdir? 

 GSSL ve MEAD‟deki flüt eğitimcilerinin ÇTFE repertuarının 

yeterliliği konusundaki görüĢleri nelerdir? 

 GSSL ve MEAD‟deki flüt eğitimcilerinin her sınıf düzeyine uygun 

ÇTFE‟nin bulunabilmesi konusundaki görüĢleri nelerdir? 

  

 3.2.Varsayımlar (Assumptions) 

 ÇTFE‟ye, GSSL ve MEAD‟de verilen flüt eğitiminde yer verildiği, 

 AraĢtırmada yer alan flüt eğitimcilerinin görüĢlerinin gerçeği 

yansıttığı, 

 AraĢtırmada izlenen yöntemin araĢtırmanın amacına ve konusuna 

uygun olduğu varsayımlarından hareket edilmiĢtir. 

 

 3.3.Sınırlılıklar (Limitations) 

 Bu araĢtırma; 

 ÇTFE ile, 

 Türkiye‟de flüt eğitimi veren GSSL ve MEAD ile buralarda görev 

yapan flüt eğitimcileri ile, 

 Konu ile ilgili olarak ulaĢılabilen kaynaklar ile sınırlı 

tutulmuĢtur. 

 

      4.YÖNTEM (METHOD) 

      Yapılan bu araĢtırma için nitel ve nicel araĢtırma 

yöntemlerinden faydalanılmıĢtır.  

      AraĢtırmada nitel araĢtırma yöntemlerinden; doküman analizi 

yoluyla, 2010 yılına kadar yazılmıĢ olan 68 ÇTFE tespit edilmiĢtir.  

      AraĢtırmada flüt eğitimcilerinin ÇTFE‟yi kullanma durumları ise 

nicel araĢtırma yöntemlerinden anket yoluyla tespit edilmiĢtir. 

Hazırlanan anketin geliĢtirilmesinde önce alanyazın incelenmiĢ daha 

sonra maddeler oluĢturulmuĢtur. Uygulamaya geçilmeden önce kiĢisel ve 

konu ile ilgili 15 maddelik sorudan oluĢan bir deneme formu 

hazırlanmıĢtır. Bu deneme formu, Türkiye‟de farklı MEAD‟de görev yapan 

10 flüt eğitimcisine ve 3 eğitim bilimleri uzmanına inceletilmiĢtir. 

Deneme formunun son hali GSSL‟de görev yapan 5 flüt eğitimcisine 

uygulanarak ön deneme yapılmıĢtır. Tüm bu iĢlemlerden sonra ankette; 

5‟i kiĢisel, 5‟i konuyla ilgili olmak üzere toplam 10 maddenin yer 

almasına karar verilmiĢtir. 

 

 4.1. Evren (Population) 

 AraĢtırmanın evrenini, Türkiye‟de flüt eğitimi veren GSSL ile 

MEAD‟deki flüt eğitimcileri ve flütün solo olarak kullanıldığı ÇağdaĢ 

Türk Flüt Eserleri oluĢturmaktadır.  

 

 4.2. Örneklem (Sample) 

 AraĢtırmanın örneklemini GSSL‟den 24, MEAD‟den 18 kiĢi olmak 

üzere toplam 42 flüt eğitimcisi ve ulaĢılabilen 68 ÇTFE 

oluĢturmaktadır. 

 

 4.3. Verilerin Toplanması ve Çözümlenmesi  

      (Data Collecting and Analysing) 

 ÇTFE ile ilgili veriler döküman analizi yoluyla, ÇTFE‟nin GSSL 

ve MEAD‟deki kullanım durumuna iliĢkin veriler ise anket yoluyla elde 

edilmiĢtir. 

      Anket formları yoluyla ÇTFE‟nin kullanım durumuna iliĢkin 

veriler, kodlama formlarına iĢlenmiĢ daha sonra frekans dağılımları 

alınarak sayısal verilere dönüĢtürülmüĢtür.  
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 5. BULGULAR (FINDINGS) 

 Bu bölümde araĢtırmaya ait bulgular yer almaktadır. Elde edilen 

bulgular, araĢtırmanın problemine ve alt problemlerine göre 

düzenlenmiĢtir. 

 

 5.1. Birinci Alt probleme ĠliĢkin Bulgular 

          (Findings Regarding The First Sub-Problem) 

 

Tablo 1.Tespit edilen ÇTFE listesi 

(Table 1. List of CTFW determined in the study) 

SOLO FLÜT ĠÇĠN ESERLER 

BESTECĠ ADI ESER ADI BESTELENME 

YILI 

1-Aydın Karlıbel Hayal 1995 

2-Babür Tongur Sonata 1  1969 

3-Babür Tongur Sonata 2  1991 

4-Betin GüneĢ Op.23, Parametre 1991 

5-Betin GüneĢ Op.100, Adi Faun 1991-2005 

6-Can Aksel Akın Op.27, Solo Flüt Ġçin Elegia 2005 

7-Can Aksel Akın Op.4, Flüt Ġçin Dört Parça 1999 

8-Can Aksel Akın Muto, Solo Flüt Ġçin 2010 

9-Cenan Akın Op.20, Yaylada 1988 

10-Ekrem Zeki Ün DuyuĢ 1967 

11-Ekrem Zeki Ün  Dinle Neyden - 

12-Esin Gündüz Before The Gates To Nowhere 2008 

13-Faik Canselen Oyun Havası  - 

14-Gökçe Atay Flüt Solo 1997 

15-Ġlhan UsmanbaĢ  FL-75 1975 

16-Kemal Ġlerici Benim Kırlarım 1969 

17-Mete Sakpınar Delidolu 1993 

18-Sabri Tuluğ 

Tırpan  
Solo Flüt Ġçin Doğaçlamalar  1997 

19-Sayram Akdil 
Quantz Flüt Konçertosu Ġçin Kadanslar (üç 

bölüm) 
1992 

EġLĠKLĠ FLÜT ESERLERĠ 

BESTECĠ ADI ESER ADI 
BESTELENME 

YILI 

20-AyĢe Önder Secret Garden (Flüt-Piyano) 2000 

21-Betin GüneĢ Yunus,  Op.27 (Flüt-Piyano) 1991 

22-Betin GüneĢ  Bahçe, Op.49(Flüt-Piyano) 1997 

23-Betin GüneĢ  Tona,   Op.53 (Flüt-Piyano) 1998 

24-Burhan Önder   SöyleĢi Ġki Flüt Ġçin  1984 

25-Can Aksel Akın  Op.15, St.Barbara Ġçin Fantasia  (Flüt-Org) 2002 

26-Cemal ReĢit Rey 
Poeme (Ondes Martenot ya da Flüt ve 

Orkestra Ġçin) 
1934 

27-Ebru Güner  GeyĢanın Hüznü (Flüt-Piyano)  1998 

28-Ekrem Zeki Ün Yunusun Mezarında (Flüt-Piyano) 1933 

29-Ekrem Zeki Ün  Sonat (Flüt-Piyano) 1971 

30-Ekrem Zeki Ün Rapsodi (Flüt-Yaylı Çalgılar) 1972 

31-Ertuğrul Oğuz 

Fırat  

Op.74, Yivcil Morun SesleniĢi 3  (Flüt veya 

Keman veya Klarinet ve Piyano Ġçin) 
1984 

32-Ertuğrul Oğuz 

Fırat 

Op.83, Kalabalık Beyin Sormakla ÇoğalmıĢ 

Flüt ve Org Ġçin Sonat 
1991-1992 

33-Ermukan Saydam Sonatin (Ġki Flüt Ġçin) - 

34-Faik Canselen Küçük Süit ( Ġki Flüt ) 1938 

35-Fazıl Say Preludes (Flüt-Piyano) 1986 

36-Hasan Niyazi 

Tura  
Sonat (Flüt-Piyano)   2006 

37-Hasan Niyazi 

Tura 

Variations on a Turkish FolkTune(Flüt-

Piyano) 

 

2004 
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Tablo 1‟e devam 

38-Hasan Uçarsu  
..Zamansal ÇeliĢkiler Kenti, Ġstanbul.. 

(Flüt-Piyano) 
2003 

39-Ġlhan Baran  Dört Parça ( Ġki Flüt  ) 1971 

40-Ġsmail 

Ayvazoğlu 
Oryantal Bolero (Flüt-Piyano) - 

41-Kemal Sünder  Op.18, Sonatina  (Flüt-Piyano) 1977 

42-Meliha 

Doğuduyal 
Küflü VaroluĢ (Flüt-Piyano) 1992 

43-Mesruh SavaĢ Üç Japon Söylencesi (Flüt-Piyano Ġçin Süit) 2005 

44-Mehmet Can Özer 
Yansımalar II (Flüt ve Canlı Elektronik Ses 

ĠĢlemleri Ġçin)  
2007 

45-Mehmet Nemutlu Dört Parça (Flüt-Piyano) 1989 

46-Mehmet Nemutlu Flüt ve HazırlanmıĢ Piyano Ġçin Parçalar 1989 

47-Mete Sakpınar   Fantezi (Sekiz Flüt) 1983 

48-Mete Sakpınar   Fantezi (Dört flüt Uyarlaması) 2004 

49-Mete Sakpınar 
Hyper Flute (Elektronik Ses Bandı EĢliği 

Ġle Flüt) 
1994 

50-Muhiddin 

Dürrüoğlu Demiriz  
Contact (Flüt-Piyano)  1988-1989 

51-Necdet Levent 
Op.17, BeĢ Parça ( Flüt-Yaylı Çalgılar 

Orkestrası) 
1978 

52-Necdet Levent Op.22, (Bale Müziği, Flüt-Yaylılar) 1983 

53-Necdet Levent 
Op.26, Süit (Flüt- Yaylı Çalgılar 

Orkestrası) 
1988 

54-Necdet Levent Op.38,  Flüt Ġçin Piyano EĢlikli Parçalar 1993 

55-Necdet Levent 
Op.41,  Üç Flüt Ġçin Piyano EĢlikli Saz 

Eseri  
1994 

56-Necil Kazım 

Akses  
Sonat (Flüt-Piyano) 1933 

57-Onur Özmen  
Yalnız Bir Su Sineğinin DüĢleri (Flüt-

Piyano) 
2000 

58-Onur Özmen  Ġki Flüt ve Piyano Ġçin DüĢçe 2000 

59-Sayram Akdil  Üç Flüt ve Piyano Ġçin Müzik 1998 

60-Selman Ada  Op.10, Üç Avrasyalı (Flüt-Piyano) 1994 

61-Selman Ada  Op.26, Der Eurhytmhmus (Flüt-Piyano) 2003 

62-Semih Korucu  Flüt ve Piyano Ġçin Müzik 1991 

63-Server Acim  Op.14,  BeĢ ÇeĢitleme (Flüt-Piyano) 1999 

64-Turgay Erdener  YeĢil DüĢler (Flüt-Yaylı Çalgılar) 1995 

65-Yiğit Koral Ninni (Flüt-Çelesta)  2004 

66-Yusuf Yalçın  Fantasia (Flüt-Piyano) 2008 

FLÜT VE ORKESTRA ĠÇĠN ESERLER 

BESTECĠ ADI ESER ADI 
BESTELENME 

YILI 

67-Ekrem Zeki Ün Flüt Konçertosu No.1 1975 

68-Nihad Cemil 

Üçel 
Flüt Konçetosu No.1 Op.20 1976 

 

Tablo 1‟de sunulan ÇTFE‟ler, Ersin Antep‟in Türk Bestecileri 

Eser Kataloğu adlı kitabından, Borusan Kültür ve Sanat Merkezi‟nin 

Türk Besteciler Nota ArĢiv ve Kataloğundan, Evin Ġlyasoğlu‟nun 71 Türk 

Bestecisi adlı kitabından, Ġrkin Aktüze‟nin Müziği Okumak adlı beĢ 

ciltlik kitabı ve üniversitelerin müzik kütüphanelerinden elde 

edilmiĢtir. 

ÇTFE‟ler Tablo 1‟de görüldüğü gibi; solo flüt için eserler, 

eĢlikli flüt eserleri ile flüt ve orkestra için eserler olmak üzere üç 

ayrı baĢlık altında listelenmiĢtir. Solo flüt için eserler baĢlığı 
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altında 19 eser, eĢlikli flüt eserleri baĢlığı altında 47 eser, flüt 

ve orkestra eserleri baĢlığı altında ise 2 eser bulunmaktadır. Tablo 

1‟deki eserler, alfabetik sıraya göre numaralandırılmıĢtır. 

 

 GSSL ve MEAD’deki flüt eğitimcilerinin ÇTFE’yi öğrenciye 

çalıĢtırma durumu 

 

Tablo 2. GSSL ve MEAD‟deki flüt eğitimcilerinin solo flüt eserlerini 

öğrenciye çalıĢtırma durumuna iliĢkin frekans dağılımı 

 (Table 2. Freqency distribution regarding the state of FASHS AND 

FAMTD teachers‟ training students on solo flute works) 

ÇAĞDAġ TÜRK FLÜT 

ESERLERĠ 

Öğrenciyi ÇalıĢtırma Durumu 

(GSSL) 

Öğrenciyi ÇalıĢtırma Durumu 

(MEAD) 

Eseri 

çalıĢtırdım 

Eseri 

çalıĢtırmadım 

Eseri 

çalıĢtırdım 

Eseri 

çalıĢtırmadım 

SOLO FLÜT ĠÇĠN 

ESERLER 
f f f f 

Aydın KARLIBEL 

“Ruya” 
0 24 0 18 

Babür TONGUR  

“Sonata 1” 
0 24 0 18 

Babür TONGUR  

“Sonata 2” 
0 24 0 18 

Betin GÜNEġ 

“Op.23, Parametre” 
0 24 0 18 

Betin GÜNEġ “ 

Op.100, Adi Faun” 
0 24 0 18 

Can Aksel AKIN 

“Op.27,Solo Flüt 

Ġçin Elegia” 

0 24 0 18 

Can Aksel AKIN 

“Op.4, Flüt Ġçin 

Dört Parça” 

0 24 0 18 

Can Aksel AKIN 

“Muto” 
0 24 0 18 

Cenan AKIN 

“Yaylada” 
0 24 0 18 

Ekrem Zeki ÜN 

“DuyuĢ” 
0 24 0 18 

Ekrem Zeki ÜN 

“Dinle Neyden” 
0 24 0 18 

Esin GÜNDÜZ 

“Before The Gates 

To Nowhere” 

0 24 0 18 

Faik CANSELEN 

“Oyun Havası” 
0 24 0 18 

Gökçe ATAY “Flüt 

Solo” 
0 24 0 18 

Ġlhan USMANBAġ 

“FL-75” 
0 24 0 18 

Kemal ĠLERĠCĠ 

“Benim Kırlarım” 
2 22 1 17 

Mete SAKPINAR 

“Delidolu” 
0 24 0 18 

Sabri Tuluğ TIRPAN 

“Solo Flüt için 

Doğaçlamalar” 

0 24 0 18 

Sayram AKDĠL 

“Quantz Flüt 

Konçertosu Ġçin 

Kadanslar (üç 

bölüm)” 

0 24 0 18 
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 Tablo 2‟den elde edilen bulgulara göre; Kemal Ġlerici‟nin „Benim 

Kırlarım‟ adlı eserini GSSL‟den 2 flüt eğitimcisi; MEAD‟den 1 flüt 

eğitimcisi öğrenciye çalıĢtırmıĢtır. 

 

Tablo 3. GSSL ve MEAD‟deki flüt eğitimcilerinin eĢlikli flüt 

eserlerini öğrenciye çalıĢtırma durumuna iliĢkin frekans dağılımı 

(Table 3.F requency distribution regarding the state of FASHS AND 

FAMTD teachers‟ training students on flute accompaniment works) 

ÇAĞDAġ TÜRK FLÜT 

ESERLERĠ 

Öğrenciyi ÇalıĢtırma 

Durumu 

( GSSL ) 

Öğrenciyi ÇalıĢtırma 

Durumu 

( MEAD) 

Eseri 

çalıĢtırdım 

Eseri 

çalıĢtırmadım 

Eseri 

çalıĢtırdım 

Eseri 

çalıĢtırmadım 

EġLĠKLĠ FLÜT 

ESERLERĠ 
f f f f 

AyĢe ÖNDER “Secret 

Garden” (flüt-

piyano) 

0 24 0 18 

Betin GÜNEġ “Bahçe 

Op.49” (flüt-piyano) 
0 24 0 18 

Betin GÜNEġ “Yunus 

Op.27” (flüt-piyano) 
0 24 0 18 

Burhan ÖNDER 

“SöyleĢi Ġki Flüt 

Ġçin” 

0 24 0 18 

Can Aksel AKIN“Op15, 

Fantasia” (flüt-

piyano) 

0 24 0 18 

Cemal ReĢit REY 

“Poeme” (flüt-

orkestra) 

0 24 0 18 

Ebru GÜNER “GeyĢanın 

Hüznü” (flüt-piyano) 
0 24 0 18 

Ekrem Zeki ÜN 

“Yunus‟un Mezarında” 

(flüt-piyano) 

8 16 14 4 

Ekrem Zeki ÜN 

“Sonat” (flüt-

piyano) 

0 24 2 16 

Ekrem Zeki ÜN 

“Rapsodi” (flüt-

yaylılar) 

0 24 0 18 

Ertuğrul Oğuz FIRAT 

“Op.74 ” (flüt-

piyano) 

0 24 0 18 

Ertuğrul Oğuz FIRAT 

“Op.83” (flüt-org) 
0 24 0 18 

Ermukan SAYDAM 

“Sonatin” ( iki flüt 

için) 

0 24 1 17 

Faik CANSELEN “Küçük 

Süit” (iki flüt 

için) 

1 23 0 18 

Fazıl SAY “Preludes” 

(flüt-piyano) 
0 24 0 18 

Hasan Niyazi TURA 

“Variations on a…” 

(flüt-piyano) 

0 24 0 18 

Hasan Niyazi TURA 

“Sonat” (flüt-

piyano) 

0 

 

 

 

 

24 0 18 



e-Journal of New World Sciences Academy    

Fine Arts, D0046, 6, (1), 114-128. 

Kurtaslan, H. ve YağıĢan, N. 

 

121 

 

Tablo 3‟e devam 

Hasan UÇARSU 

“Zamansal 

ÇeliĢkiler..” (flüt-

piyano) 

0 24 0 18 

Ġlhan BARAN “Dört 

Parça” (iki flüt 

için) 

8 16 4 14 

Ġsmail AYVAZOĞLU 

“Oryantal Bolero” 

(flüt-piyano) 

0 24 0 18 

Kemal SÜNDER 

“Sonatina Op.18” 

(flüt-piyano) 

0 24 1 17 

Meliha DOĞUDUYAL 

“Küflü VaroluĢ” 

(flüt-piyano) 

0 24 0 18 

Mesruh SAVAġ “Üç 

Japon Söylencesi” 

(flüt-piyano) 

0 24 0 18 

Mehmet Can Özer 

“Yansımalar II” 

(flüt ve canlı 

elekt. ses 

sistemleri için) 

0 24 0 18 

Mehmet NEMUTLU “Dört 

Parça” (flüt-piyano) 
0 24 0 18 

Mehmet NEMUTLU 

“Parçalar” (flüt-

hazırl.piyano) 

0 24 0 18 

Mete SAKPINAR 

“Fantezi” (sekiz 

Flüt) 

0 24 0 18 

Mete SAKPINAR 

“Fantezi” (dört flüt 

uyarlaması) 

0 24 0 18 

Mete SAKPINAR “Hyper 

Flute”(elekt. Ses 

bandı ile flüt) 

0 24 0 18 

Muhiddin Dürrüoğlu 

DEMĠRĠZ “Contact” 

(flüt-piyano) 

0 24 0 18 

Necdet LEVENT 

“Op.41, 3Flüt ve 

Piyano Ġçin Saz 

Eseri” 

6 18 7 11 

Necdet LEVENT 

“Op.17, BeĢ Parça” 

(flüt-yaylılar) 

0 24 0 18 

Necdet LEVENT 

“Op.22, Bale Müziği” 

(flüt-yaylılar) 

0 24 0 18 

Necdet LEVENT 

“Op.26, Suit” (flüt-

yaylılar) 

0 24 0 18 

Necdet 

LEVENT“Op.38,Flüt 

Ġçin Piyano EĢlikli 

Parçalar” 

11 13 5 13 

Necil Kazım AKSES 

“Sonat” 
0 24 2 16 

Onur ÖZMEN “Yalnız 

Bir Su Sineğinin..” 

(flüt-piyano) 

0 24 0 18 
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Tablo 3‟e devam 

Onur ÖZMEN “Ġki Flüt 

ve Piyano Ġçin 

DüĢce” 

0 24 0 18 

Sayram AKDĠL “3Flüt 

ve Piyano Ġçin 

Müzik” 

2 22 5 13 

Selman ADA “Op.10, 

Üç Avrasyalı” (flüt-

piyano) 

4 20 6 12 

Selman ADA “Op.26, 

Der Eurhymhmus” 

(flüt-piyano) 

0 24 0 18 

Semih KORUCU “Flüt 

ve Piyano Ġçin 

Müzik” 

0 24 0 18 

Server ACĠM “Op.14, 

BeĢ ÇeĢitleme” 

(flüt-piyano) 

0 24 0 18 

Turgay ERDENER 

“YeĢil DüĢler” 

(flüt-yaylılar) 

0 24 0 18 

Yiğit KORAL “Nini” 

(flüt-çeleste) 
0 24 0 18 

Yusuf YALÇIN 

“Fantasia” 
1 23 1 17 

  

 Tablo 3‟den elde edilen bulgulara göre; GSSL‟deki flüt 

eğitimcileri, 47 eĢlikli flüt eserinden 8 tanesini öğrenciye 

çalıĢtırmıĢtır. Bunlardan en çok çalıĢtırılan ilk üç eser: Necdet 

Levent‟in „Op.38, Flüt Ġçin Piyano EĢlikli Parçalar‟ Ekrem Zeki Ün‟ün 

„Yunus‟un Mezarında‟ ve Ġlhan Baran‟ın „Dört Parça‟ adlı eseridir.     

 Tablo 3‟den elde edilen bulgulara göre; MEAD‟deki flüt 

eğitimcileri, 47 eĢlikli flüt eserinden 11 tanesini öğrenciye 

çalıĢtırmıĢtır. Bunlardan en çok çalıĢtırılan ilk üç eser: Ekrem Zeki 

Ün‟ün „Yunus‟un Mezarında‟, Necdet Levent‟in „Op.41, 3 Flüt ve Piyano 

Ġçin Saz Eseri‟ ve Selman Ada‟nın „Op. 10, Üç Avrasyalı‟ adlı 

eseridir. 

 

Tablo 4.GSSL ve MEAD‟deki flüt eğitimcilerinin flüt ve orkestra için 

eserleri öğrenciye çalıĢtırma durumuna iliĢkin frekans dağılımı 

(Table 4.Frequency distribution regarding the state of FASHS AND FAMTD 

teachers‟ training students on works for flute and orchestra) 

ÇAĞDAġ TÜRK 

FLÜT 

ESERLERĠ 

Öğrenciyi ÇalıĢtırma 

Durumu (GSSL) 

Öğrenciyi ÇalıĢtırma 

Durumu (MEAD) 

Eseri 

çalıĢtırdım 

Eseri 

çalıĢtırmadım 

Eseri 

çalıĢtırdım 

Eseri 

çalıĢtırmadım 

 FLÜT VE 

ORKESTRA 

ĠÇĠN ESERLER 

f f f f 

Ekrem Zeki 

ÜN   “No.1” 

(Konçerto) 

0 24 0 18 

Nihad Cemil 

ÜÇEL “No.1 

Op.20” 

(Konçerto) 

0 24 0 18 

  

 Tablo 4‟den elde edilen bulgulara göre; GSSL ve MEAD‟deki flüt 

eğitimcilerinin tamamının Ekrem Zeki Ün‟ün „No.1‟ flüt konçertosunu ve 
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Nihad Cemil Üçel‟in „No.1, Op.20‟ flüt konçertosunu öğrenciye 

çalıĢtırmamıĢ olduğu görülmektedir. 

 

 5.2. Ġkinci Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular 

     (Findings Regarding the Second Sub-Problem) 

 

Tablo 5. GSSL ve MEAD‟deki flüt eğitimcilerinin çalıĢtırdıkları 

ÇTFE‟yi tercih etme sebeplerine iliĢkin frekans dağılımı 

(Table 5. Frequency distribution regarding the reasons of FASHS AND 

FAMTD teachers for preferring the MTFW they practice) 

Seçenekler 

GSSL MEAD 
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Ç
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H
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K
a
t
ı
l
m
ı
y
o
r
u
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f f f f f f f f f f 

Eserlerin farklı ritmik 

yapılarının olması 
5 9 7 0 0 4 8 2 0 0 

Eserlerin tonal olması 4 7 9 1 0 1 4 8 0 1 

Eserlerin modal olması 4 7 9 0 1 2 11 1 0 0 

Eserlerin teknik ve müzikal 

açıdan faydalı olması 
17 4 0 0 0 9 5 0 0 0 

Eserlerin sık kullanılması 1 5 8 6 1 3 1 5 4 1 

Çalma kolaylığı 9 1 8 2 1 3 1 5 4 1 

  

 Tablo 5‟ten elde edilen bulgulara göre; GSSL‟den eserin farklı 

ritmik yapılarının olması seçeneğini 9 flüt eğitimcisi büyük ölçüde, 

eserin tonal olması seçeneğini 9 flüt eğitimcisi kısmen, eserlerin 

modal olması seçeneğini 9 flüt eğitimcisi kısmen, eserin teknik ve 

müzikal açıdan faydalı olması seçeneğini 17 flüt eğitimcisi tamamen, 

eserin sık kullanılması seçeneğini 8 flüt eğitimcisi kısmen ve çalma 

kolaylığı seçeneğini 9 flüt eğitimcisi tamamen katılıyorum olarak 

belirtmiĢtir.  

 Tablo 5‟ten elde edilen bulgulara göre; MEAD‟den eserin farklı 

ritmik yapılarının olması seçeneğini 8 flüt eğitimcisi büyük ölçüde, 

eserin tonal olması seçeneğini 8 flüt eğitimcisi kısmen, eserlerin 

modal olması seçeneğini 9 flüt eğitimcisi büyük ölçüde, eserlerin 

teknik ve müzikal açıdan faydalı olması seçeneğini 9 flüt eğitimcisi 

tamamen, eserlerin sık kullanılması seçeneğini 5 flüt eğitimcisi 

kısmen ve çalma kolaylığı seçeneğini 5 flüt eğitimcisi kısmen 

katılıyorum olarak belirtmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



e-Journal of New World Sciences Academy    

Fine Arts, D0046, 6, (1), 114-128. 

Kurtaslan, H. ve YağıĢan, N. 

 

124 

 

 5.3. Üçüncü Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular 

     (Findings Regarding the Third Sub-Problem) 

 

Tablo 6. GSSL ve MEAD‟deki flüt eğitimcilerinin ÇTFE repertuarının 

yeterliliği konusundaki görüĢlerine iliĢkin frekans dağılımı 

(Table 6. Frequency distribution regarding the state of FASHS AND 

FAMTD teachers‟ finding the CTFW repertoire sufficient 

Seçenekler 
GSSL MEAD 

f f 

Yeterli buluyorum 1 2 

Kısmen yeterli buluyorum 0 0 

Yetersiz buluyorum 23 16 

Toplam 24 18 

  

 Tablo 6‟dan elde edilen bulgulara göre; GSSL‟den 1 flüt 

eğitimcisi ve MEAD‟den 2 flüt eğitimcisi ÇTFE repertuarını yeterli 

buluyorum; kalan 39 flüt eğitimcisi ise yetersiz buluyorum olarak 

belirtmiĢtir. Kısmen yeterli buluyorum seçeneğini iĢaretleyen flüt 

eğitimcisi bulunmamaktadır. 

 

 5.4. Dördüncü Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular 

      (Findings Regarding the Fourth Sub-Problem) 

 

Tablo 7.  GSSL ve MEAD‟deki flüt eğitimcilerinin, her sınıf 

düzeyine uygun ÇTFE‟nin bulunabilmesi konusundaki görüĢlerine iliĢkin 

frekans dağılımı 

(Table 7. Frequency distribution regarding the state of FASHS AND 

FAMTD teachers‟ finding the MTFW that is suitable to level of all 

classes) 

Seçenekler 
GSSL MEAD 

f f 

Evet 0 0 

Hayır 24 18 

Toplam 24 18 

  

 Tablo 7‟den elde edilen bulgulara göre; GSSL ve MEAD‟deki flüt 

eğitimcilerinin tamamı her sınıf düzeyine uygun ÇTFE‟nin 

bulunamadığını hayır cevabı ile belirtmiĢtir. 

 

 6. SONUÇ, TARTIġMA VE ÖNERĠLER (CONCLUSION, DISCUSSION AND  

    RECOMMENDATIONS) 

 6.1. Sonuç ve TartıĢma (Conclusion and Discussion) 

      1.Birinci alt problemden elde edilen sonuçlara göre:  

Ersin Antep‟in Türk Bestecileri Eser Kataloğu ve kitabı ile Evin 

Ġlyasoğlu‟nun 71 Türk Bestecisi adlı kitabı, Borusan Kültür ve Sanat 

Merkezi‟nin Türk Bestecileri Nota ArĢivi ve Kataloğu ile 

üniversitelerin müzik kütüphaneleri incelendiğinde 68 ÇTFE‟ye 

ulaĢılmıĢtır. Tablo 5.1.1‟de, en çok eĢlikli flüt eserleri (47), en az 

flüt ve orkestra için (2) yazılmıĢ eserler olduğu görülmektedir. 

 ÇTFE‟nin tespiti yönünde Onuk‟un (2000) yapmıĢ olduğu 

araĢtırmada “ÇağdaĢ Türk Flüt Müziği Eserleri” adlı tabloda toplam 68 

ÇTFE tespit edilmiĢtir. Bunlardan 4‟ü flütün tek baĢına (solo), 2‟si 

iki flüt için, 11‟i flüt ve piyano için, 5‟i flüt ve orkestra içindir. 

Kalan 44 eser flüt eĢlikli eserlerdir. Onuk‟un yapmıĢ olduğu 

araĢtırmada, flütün eĢlik çalgısı olarak kullanıldığı eserler dıĢında 

22 eser, yapılan bu araĢtırma ile aynı grupta olan eserlerdir. Her iki 

araĢtırma yıllara göre karĢılaĢtırıldığında 2000 yılında flütün solo 

olarak kullanıldığı 22 eser var iken 2010 yılında bu sayı 68‟e 
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çıkmıĢtır. Onuk‟un (2003) “ÇağdaĢ Türk Flüt Müziği Dağarcığı” adlı 

baĢka bir araĢtırmasında ÇTFE adlı tabloda toplam 75 flüt eseri 

bulunmaktadır. Eserlerin 5‟i flütün tek baĢına (solo) olduğu, 2‟si iki 

flüt için, 11‟i flüt ve piyano için, 6‟sı flüt ve orkestra için 

yazılmıĢ; diğer 52 eser ise flüt eĢlikli eserlerdir. Onuk‟un yapmıĢ 

olduğu araĢtırmada, flütün eĢlik çalgısı olarak kullanıldığı eserler 

dıĢında kalan 24 eser, yapılan bu araĢtırma ile aynı grupta olan 

eserlerdir. Onuk‟un 2000 yılında yapmıĢ olduğu araĢtırma ile 2003 

yılında yapmıĢ olduğu araĢtırma karĢılaĢtırıldığında 7 eserin daha 

listeye eklendiği görülmektedir. 

 Yuvarlak(2008) tarafından yapılan araĢtırmada, ÇTFE repertuarına 

yer verilmiĢtir. Yuvarlak‟ın 2008 yılında yapmıĢ olduğu araĢtırmada 11 

solo flüt eseri, 30 eĢlikli flüt eseri, 1 flüt ve orkestra için eser 

olmak üzere 42 eser tespit edilmiĢtir. 2010 yılında yapılan bu 

araĢtırmada ise bu sayı 68 olarak tespit edilmiĢtir. 

 Ġlyasoğlu (1998) tarafından yazılmıĢ olan “ÇağdaĢ Türk 

Bestecileri” adlı kitapta, araĢtırmada üç ayrı baĢlık altında 

belirtilen eser grubundan 28‟i yer almaktadır. Yine Ġlyasoğlu (2007) 

tarafından yazılmıĢ olan “71 Türk Bestecisi” adlı kitapta bu eser 

sayısı 40‟a çıkmıĢtır. Ġlyasoğlu‟nun yazmıĢ olduğu her iki kitap 

arasında geçen sürede 22 eserin daha tespit edilerek flüt literatürüne 

kazandırıldığı görülmektedir. Antep‟in (2006) “Türk Bestecileri Eser 

Kataloğu” adlı kitabında flütün solo, eĢlikli ve orkestralı olarak 

kullanıldığı eser sayısı 49 olarak tespit edilmiĢtir. Ġlyasoğlu‟nun 

2007 yılında tespit ettiği eser sayısı ile Antep‟in 2006 yılında 

tespit ettiği eser sayısı arasında yıllara göre bir tezatlık 

görülmektedir. Bu tezatlık, yazarların daha fazla besteciye ve esere 

ulaĢabilme ya da ulaĢamama durumunun bir sonucudur. Sonuç olarak, 1998 

ile 2010 yılı arasında geçen sürede, araĢtırmada üç ayrı baĢlık 

altında verilen eser sayısında az da olsa bir artıĢ söz konusudur. 

 

 GSSL ve MEAD’deki flüt eğitimcilerinin ÇTFE’yi öğrenciye 

çalıĢtırma durumları: 

o GSSL‟deki flüt eğitimcilerinin ÇTFE‟yi öğrenciye çalıĢtırma 

durumu: 

Flüt eğitimcileri, solo flüt eserlerinden sadece Kemal 

Ġlerici‟nin „Benim Kırlarım‟ adlı eserini; eĢlikli flüt eserlerinden 

en çok Necdet Levent‟in „Op.38, Flüt ve Piyano Ġçin Parçalar‟, Ekrem 

Zeki Ün‟ün „Yunus‟un Mezarında‟ ve Ġlhan Baran‟ın „Dört Parça‟ adlı 

eserlerini öğrenciye çalıĢtırmıĢtır. Flüt ve orkestra eserlerinden hiç 

birini öğrenciye çalıĢtırmamıĢtır(Tablo 5.1.2., tablo 5.1.3., Tablo 

5.1.4). 

o MEAD‟deki flüt eğitimcilerinin ÇTFE‟yi öğrenciye çalıĢtırma 

durumu: 

Flüt eğitimcileri, solo flüt eserlerinden sadece Kemal 

Ġlerici‟nin „Benim Kırlarım‟ adlı eserini; eĢlikli flüt eserlerinden 

en çok Ekrem Zeki Ün‟ün „Yunus‟un Mezarında‟ ve Necdet Levent‟in „Op. 

41, 3 Flüt ve Piyano Ġçin Saz Eseri‟ adlı eserlerini öğrenciye 

çalıĢtırmıĢtır. Eğitimciler, flüt ve orkestra eserlerinden hiçbirini 

öğrenciye çalıĢtırmamıĢtır (Tablo 5.1.2., tablo 5.1.3., Tablo 5.1.4). 

Onuk‟un (2000) araĢtırmasında çağdaĢ Türk flüt müziği 

eserlerinden, MEAD‟deki flüt eğitimcileri tarafından en çok 7‟si 

çalıĢtırılmıĢtır. Bu eserler: Turhan Tuna „Mandıra‟ (flüt için 

düzenleme eser), Ekrem Zeki Ün „Yunus‟un Mezarında‟, Necdet Levent 

„Op.38 Flüt Ġçin Piyano EĢlikli Parçalar‟ (eser içinden 3 parça), 

Sayram Akdil „3 Flüt ve Piyano Ġçin Müzik‟ ve Ġlhan Baran „Dört Parça‟ 

dır. Yapılan bu araĢtırmada ise 12 eserin MEAD‟deki flüt eğitimcileri 

tarafından çalıĢtırıldığı görülmektedir. Bu eserler: Kemal Ġlerici 

„Benim Kırlarım‟, Ekrem Zeki Ün „Yunus‟un Mezarında‟ ve „Sonat‟, 
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Ermukan Saydam „Sonatin‟, Ġlhan Baran „Dört Parça‟, Kemal Sünder 

„Sonatina Op.18‟,  Necdet Levent „Op.41 3 Flüt ve Piyano Ġçin Saz 

Eseri‟ ve „Op. 38 Flüt Ġçin Piyano EĢlikli Parçalar‟, Necil Kazım 

Akses „Sonat‟, Sayram Akdil „3 Flüt ve Piyano için Müzik‟, Selman Ada 

„Op.10 Üç Avrasyalı‟, Yusuf Yalçın „Fantasia‟dir. 

Yukarıda belirtilen „Yunus‟un Mezarında‟, „Dört Parça‟, „Op.38 

Flüt Ġçin Piyano EĢlikli Parçalar‟ ve „3Flüt ve Piyano Ġçin Müzik‟adlı 

eserler Onuk‟un çalıĢmasında ve bu araĢtırmadaki MEAD‟deki flüt 

eğitimcileri tarafından ortak olarak tercih edilmektedir. Onuk‟un 

çalıĢmasından farklı olarak bu araĢtırma ile, MEAD‟deki flüt 

eğitimcilerinin Kemal Ġlerici, Ekrem Zeki Ün (Sonat), Necil Kazım 

Akses ve Yusuf Yalçın‟ın eserlerini de öğrenciye çalıĢtırıyor 

oldukları ortaya çıkmıĢtır. 

Ece‟nin (2002)araĢtırmasında Türk viyola eserlerinin GSSL, MEAD, 

Devlet Konservatuvarları ve Özel/Vakıf üniversiteleri Müzik 

Fakülteleri‟ndeki kullanım durumu incelenmiĢtir. Ece‟nin araĢtırması 

ve yapılan bu araĢtırmada görüĢleri alınan eğitimcilerin görev 

yaptıkları kurumlardan GSSL ve MEAD benzerlik göstermektedir. 

AraĢtırmaya göre, Türk viyola eserlerinin GSSL‟deki viyola 

eğitimcileri tarafından çalıĢtırılmadığı, MEAD‟de 1 eserin 

çalıĢtırıldığı tespit edilmiĢtir. Yapılan bu araĢtırmada ise, GSSL‟de 

8, MEAD‟de 12 eser flüt eğitimcileri tarafından çalıĢtırılmıĢtır. Her 

iki araĢtırmadan elde edilen bu sonuçlar karĢılaĢtırıldığında, Türk 

flüt eserlerinin GSSL ve MEAD‟deki kullanım durumunun, viyola 

eserlerine göre daha yaygın olduğu görülmektedir. 

2.Ġkinci alt problemden elde edilen sonuçlara göre: 

GSSL‟deki flüt eğitiminde kullanılan ÇTFE‟nin birinci ve ikinci 

sırada tercih edilme sebepleri: teknik ve müzikal açıdan faydalı 

olması ve eserin farklı ritmik yapılarının olmasıdır (Tablo 5.2.1). 

MEAD‟deki flüt eğitiminde kullanılan ÇTFE‟nin birinci ve ikinci 

sırada tercih edilme sebepleri; teknik ve müzikal açıdan faydalı 

olması ve eserin modal olmasıdır (Tablo 5.2.1). 

GSSL ve MEAD‟deki flüt eğitimcilerinin, eğitimde kullandıkları 

ÇTFE‟yi birinci sırada tercih etme sebepleri aynı olup ikinci sırada 

tercih etme sebepleri farklılık göstermektedir. GSSL ve MEAD‟deki flüt 

eğitimcileri çalıĢtırdıkları eserleri „teknik ve müzikal açıdan 

faydalı olması‟ sebebiyle birinci sırada tercih etmiĢlerdir. GSSL‟deki 

flüt eğitimcileri çalıĢtırdıkları eserleri „eserin farklı ritmik 

yapılarının olması‟ sebebiyle ikinci sırada tercih etmiĢ, MEAD‟deki 

flüt eğitimcileri de „eserin modal olması‟ sebebiyle ikinci sırada 

tercih etmiĢtir. 

Onuk‟un  (2000) çalıĢmasında ve bu araĢtırmada flüt eğitimcileri 

tarafından en çok tercih edilen ÇTFE‟ler incelendiğinde; Türk 

müziğinin makamsal yapılarının daha çok öne çıktığı eserler olduğu, 

öğrencilerin kendi kültürünün öğelerini taĢıyan eserleri çalıĢırken 

eser içindeki müzikal becerileri daha kolay öğrendiği ve eserlerin 

flüte özgü teknikleri geliĢtirici niteliklerde olduğu görülmektedir. 

3.Üçüncü alt problemden elde edilen sonuçlara göre: 

GSSL ve MEAD‟deki flüt eğitimcileri, ÇTFE repertuarını yeterli 

bulmamaktadır(Tablo 5.3.1). 

Kurtaslan (2010) ve Bulut‟un (2002) yapmıĢ oldukları 

araĢtırmalarda Türk bestecilerinin keman ve piyano için 150‟nin 

üzerinde eser bestelediği belirtilmektedir. Bu iki enstrümanla 

karĢılaĢtırıldığında ÇağdaĢ Türk Flüt eserlerinin sayısal anlamda 

yetersiz olduğu düĢünülmektedir. 

4.Dördüncü alt problemden elde edilen sonuçlara göre: 

GSSL ve MEAD‟deki flüt eğitimcileri, her sınıf düzeyine uygun 

ÇTFE bulamamaktadır(Tablo 5.4.1). 
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ÇTFE‟nin çoğunun her düzeye göre olmamasının sebebi;  

bestecilerin baĢlangıç ve orta düzeyde eserlerden ziyade ileri düzeyde 

daha solistik eserler bestelemeleri olarak düĢünmek mümkündür. 

Sönmezöz‟ün (2004) yapmıĢ olduğu araĢtırmada, çağdaĢ Türk piyano 

eserleri, müzik öğretmeni yetiĢtiren kurumlarda sınıflara ve 

yarıyıllara göre sınıflandırılmıĢtır. Sınıflandırma yapılırken piyano 

eğitiminde verilen teknik beceriler göz önünde bulundurulmuĢtur. 

Eğitim amaçlı kullanılmakta olan Türk flüt eserlerine yönelik böyle 

bir sınıflandırma henüz yapılmamıĢtır. 

 

6.2. Öneriler (Recommendations) 

 AraĢtırma sonuçlarına göre, Türk bestecilerinin flüt için az 

sayıda eser bestelemiĢ oldukları görülmektedir. Besteciler, daha 

çok eser bestelemeleri konusunda teĢvik edilmeli, 

özendirilmelidir. Örneğin; yarıĢmalar düzenlenmeli, eser 

sipariĢleri verilmeli, eserler sıkça seslendirilmeli, devlet 

tarafından ya da sponsorlar aracılığıyla maddi ve manevi destek 

verilmelidir. 

 ÇTFE‟nin daha çok tanınabilmesi için, flüt eğitiminde sürekli 

kullanılması, eğitimciler ve sanatçılar tarafından konserlerde 

çalınması ünlü flütistler tarafından CD ve video kayıtlarının 

yapılması ve bunların okul arĢivlerinde bulundurulması 

önerilmektedir. 

 Eserlerin daha kolay temin edilebilmesi için, yayınevleri 

tarafından eserler basılmalı, kütüphanelerde bulundurulmalı, 

internet ortamına aktarılmalı, müzik eğitimi veren tüm kurumlara 

dağıtımı yapılmalıdır. Ayrıca, zaman içinde biriken eserlerin 

bir albüm içinde toplu halde yayımlanması önerilmektedir. 

 Flüt eğitimcileri, çalıĢtıkları ÇTFE repertuarını zaman zaman 

yenilemeli, yeni ÇTFE‟leri araĢtırmalı ve çalıĢmalı, öğrenci ve 

meslektaĢlarını bu eserleri tanımaları ve çalmaları yönünde 

özendirilmelidir. 

 Eser sayısının az olmasının yanı sıra eğitsel amaçlı her sınıf 

düzeyine uygun eserin bulunmaması sık çalınamamasına, eserlerin 

yeterince tanınmamalarına yol açmaktadır. Besteciler baĢlangıç, 

orta ve ileri düzeye uygun eserler bestelemelidir. Bu konuda 

bestecilerin flüt eğitimcileri ile iĢbirliği içinde olması 

önerilmektedir. 

 AraĢtırma kapsamındaki ÇTFE incelendiğinde, flüt ve orkestra 

için yazılmıĢ eser sayısının az oluĢu dikkat çekicidir. 

Besteciler, özellikle orkestra eĢlikli flüt eserleri 

bestelemeleri yönünde teĢvik edilmelidir. Bestecilere, evrensel 

formlarda (konçerto, sonat, fantezi..vb)  ÇTFE  bestelemeleri 

önerilmektedir. Bestelenen eserler aynı zamanda eğitsel amaçlı 

da kullanılabilmelidir. 

 GSSL, MEAD ve flüt eğitiminin verildiği diğer müzik kurumlarında 

ÇTFE‟nin çalıĢtırılmasına yönelik olarak, sınıf seviyelerine 

göre standart bir müfredat programı oluĢturulmalıdır. Bu 

yaklaĢım, öğrencilerin çalıĢılacak olan eser seviyesine 

ulaĢabilmesi için düzenli, disiplinli ve istekli çalıĢmalarını 

sağlayacaktır. 

 Flüt eğitimcilerine, sınav ve konser programlarında ÇTFE‟ye yer 

vermeleri önerilmektedir. 

 Flüt eğitimcileri, herhangi bir ÇTFE‟yi öğrenciye çalıĢtırırken, 

eserin karakterini yansıtabilmelerine katkı sağlaması 

bakımından, farklı enstrümanlar için yazılmıĢ benzer eserleri de 

dinlettirmelidir. 
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 NOT (NOTICE) 

 Bu makale “Flüt Eğitiminde ÇağdaĢ Türk Flüt Eserlerinin 

Kullanımı ve Örnek ÇalıĢma Egzersizleri” baĢlıklı doktora tezinin bir 

bölümünden üretilmiĢtir. 
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